M
ad
e
in
 G
er
m
an

Contour monitoring on roll
conveyors (LVE … / LI …)
Typenschlüssel  |  Type
LI 80 -5 -395 -430 T
LI Lichtgitter messend
Light curtain, measuring I Profil 24 x 12 mm
Profile 24 x 12 mm
T Profil 58 x 12 mm
Profile 58 x 12 mm
80 Strahlenanzahl
No. of beams
-430 Profillänge
Profile length
-5 Strahleabstand
Light beam interspace
-395 Überwachungshöhe
Monitored hight
4
Anschlussschema
Connection diagram
mm (typ.)
MLE 64/02 A 300 ... / MLS 64/02 A 300 ...
 Anwendung bei Verpackungs- und Kartoniermaschinen
sowie bei der Bahn- und Bandkantensteuerung
 Eingang für externe Synchronisation
 Absolut- oder Prozentualauswertung
 Ständige oder synchronisierte Messung
 Externe Kalibrierung / Kompensation
 von Alterung und Schmutz
 To be applied in packaging industry
 as well as edge control
 External synchronisation entrance
 Evaluation either absolute or as percentage
 Permanent or sychronised measuring
 External calibration / compensation of aging and dirt
Technische Daten (typ.) Technical data (typ.)
Sendelicht Emitted light
Betriebsreichweite Operating distance
Betriebsspannung Service voltage
Ausgang Output
Anzahl der Kanäle / Strahlraster  Number of channels / ray grid
Aufl ösung, kleinstes erfassbares Teil Resolution, smallest detectable element
Erfassungsbereich Detection area
Umgebungstemperatur Ambient temperature
Fremdlichtsicherheit Ambient light immunity
Messfolgefrequenz Frequency of measurements
Schutzart Protection class
Schutzklasse Protection degree
Gehäusematerial Casing material
+20 °C, 24 V DC
Infrarot 880 nm, getaktet / infrared 880 nm, clocked
50 ... 300 mm
18 ... 30 V DC
4 ... 20 mA (entspricht / corresponds 0 ... 128 mm, linear / linear)
64 / 2 mm
2 mm
128 mm
0 ... +60 °C
5.000 Lux
Max. 25 Hz
IP 65
III, Betrieb an Schutzkleinspannung / operation on protective low voltage
Al-Stangenprofi l / Al-bar profi le
MLS ...MLE ...
Messende Lichtgitter
Measuring light curtains
5
Produktbezeichnung
Product-ID
 absolut
absolute
MLS 64/02 A 300-A-F250
 MLE 64/02 A 300-A-F250